D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

PORTARIA N° 323/2019 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 324/2019 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 325/2019 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 326/2019 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 327/2019 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 328/2019 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 329/2019 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 330/2019 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 331/2019 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 332/2019 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 333/2019 ........................................................................ 3

PORTARIA N° 334/2019 ........................................................................ 3

PORTARIA N° 335/2019 ........................................................................ 3

PORTARIA N° 323/2019

   O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, ALVANI SOARES ELOI,

Agente de Saúde, Matrícula 92-1, com lotação no Centro de Saúde Dr.

Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início 01/07/2019 a

31/07/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 324/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Conceder ao servidor ANTONIO GALDINO FILHO, Médico
Veterinário, matrícula 1111-1, com lotação na Secretaria Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente, Abastecimento e Pesca, FÉRIAS no
período de 01/07/2019 a 31/07/2019.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO
Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 325/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a
Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, CLEIDINA AUREA MENESES DE

SOUZA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 131-1, com lotação no PSF,

FÉRIAS, com início 01/07/2019 a 31/07/2019, desta Secretaria de Saúde

e Saneamento, neste Município.
 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 25 DE

JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 326/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a
Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, FRANCISCA BEZERRA DA SILVA

SOUZA, Agente de Saúde, Matrícula 197-1, com lotação no Centro de

Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início

01/07/2019 a 31/07/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste
Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2019, PAG 01/03

Poder Executivo

2/3

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2019

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO
Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 327/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, IOLANDA DE LIMA CASTRO,

Agente de Saúde, Matrícula 127-1, com lotação no Centro de Saúde Dr.
Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início 01/07/2019 a

31/07/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 328/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a
Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, JOSELIO SILVA DA PAZ, Agente

de Combate a Endemias, Matrícula 2370-1, com lotação no Centro de

Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início

01/07/2019 a 31/07/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste
Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 329/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA APARECIDA DO

NASCIMENTO LEAL, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 186-

1, com lotação no Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim,

FÉRIAS, com início 01/07/2019 a 31/07/2019, desta Secretaria de Saúde

e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 330/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, MARIA WILLANA RODRIGUES

SILVA, Atendente de Enfermagem, Matrícula 99-1, com lotação no

Centro de Saúdo Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com
início 01/07/2019 a 31/07/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento,

neste Município.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 25 DE

JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 331/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, VERIDIANA CARNEIRO

MIRANDA, Fisioterapeuta, Matrícula 1106-1, com lotação no Centro de

Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início
01/07/2019 a 31/07/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste

Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 332/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

3/3

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2019

Artigo 1º - Conceder a servidora, GRACILENE DOS SANTOS LEÃO,

Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 1715-2, com lotação no Hospital

Santa MARTA, FÉRIAS, com início 01/07/2019 a 31/07/2019, desta

Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 333/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, JOELMA GALVÃO

BORGES, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 122-1, com lotação no

Centro de Saúdo Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com

início 01/07/2019 a 31/07/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento,

neste Município.
 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 25 DE

JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 334/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, MÔNICA MOTA DOS ANJOS,
Atendente de Enfermagem, Matrícula 145-1, com lotação no Hospital

Santa Marta, FÉRIAS, com início 01/07/2019 a 31/07/2019, desta

Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 25 DE

JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO
Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 335/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, EUNICE GOMES BATISTA

CAMPELO, Atendente de Enfermagem, Matrícula 2349-1, com lotação

no Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 01/07/2019 a 31/07/2019,
desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 25 DE

JUNHO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA